
Que el Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal de 1997. en su capítulo 
segundo "de las erogaciones", artículo 17. prevé recursos en el ramo 00026, Superación de la 
Pobreza. para el "Fondo de Desarrollo Social Municipal". a ser distribuidos entre las entidades 
federativas. y que éstas a su vez deben asignar a los municipios. mediante una fórmula y 
metodología sustentadas en indicadores de pobreza en forma similar a la publicada en el Diario 
Oficial de la Federación del día 2 de enero de 1997 por la Secretaria de Desarrollo Social 

Que el Ejecutivo Federal y el Ejecutivo del Estado de México, suscribieron el Convenio de 
Desarrollo Social para el ejercicio 1997, el cual tiene por objeto coordinar la definición y ejecución 
de acciones y la aplicación de recursos, para llevar a cabo la política para la Superación de la 
Pobreza e impulsar el desarrollo regional y urbano. fortalecer la participación social en esas 
acciones, vigorizar el municipio y otorgar un mayor dinamismo al Sistema Republicano Federal, 
mediante la descentralización de programas de desarrollo social y regional, así corno la vinculación 
de las acciones de los programas sectoriales. regionales. institucionales y especiales que realizan 
las dependencias y entidades de la Administración Publica Federal con la planeación estatal para 
el desarrollo. 

CONSIDERANDO 

ACUERDO POR EL QUE SE DA A CONOCER LA METODOLOGIA. LA FORMULA Y LA 
OISTRIBUCION DE LAS ASIGNACIONES POR MUNICIPIO QUE CORRESPONDE AL FONDO 

DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL. INSCRITO EN EL CONVENIO 
DE DESARROLLO SOCIAL PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 1997 

SECRF:TAIHA DE FINANZAS Y Pl.A~F.ACIOI\' 

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO 

SECCIO'.'l TER\F.H.A 

ACUERDO: Por et que se da a conocer la metodologia, la fórmula y la 
distribución de las asignaciones por municipio que corresponde al 
Fondo dP Desarrollo Social Municipal. inscrito en el Convenio de 
Desarrollo Social para el ejercicio riscal ele 1997. 

S t: :\l A H 1 O: 

SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION 

Tolur~ de t.erd«, ;\lü .. vier ncs 1-1 de tcbrcro d1• 1')')7 
....... 31 

\lari~no \J:m1moro~ Sur :\11. JOS C.I'. <;OIJO 
1111110 n .-x111 

Periodico Oficial del Gobierno Constttucional del Estado de México 
REGISTnO nr.c l''l:M. 001 1021 CARACTERISTICAS 113282801 

GACETA DEL GOBIERNO 



b) La asignación de recursos se sustenta en el Conteo d'-! Población y Vivienda 1995. y' en los 
Indices de Marginación 1990 publicados por el 11stituto Nacional de Estadística Geografia e 
Informática (INEGI) y el Consejo Nacional de Población (CONAPO) respectivamente.Una vez 
efectuadas las deducciones a que se refiere el inciso amerio- queda disponible un monto a distribuir 
entre los municipios por $ 695'029,288 (Seiscientos noventa y cinco millones veintinueve mil 
doscientos ochenta y ocho pesos 00/100). Para obtener la 1'istribución municipal. ta metodología a 
aplicar se desarrolla en dos etapas: 

7'224,836 1.0' ~J 

13'004,706 
7'224,836 

1.8' {, 
1.0 1<i 

Desarrollo Institucional Municipal 
Gastos Indirectos para la Delegación de 
la SEDESOL 
Gastos Indirectos para el Ejecutivo Estatal 

a) De este total se deduce el 3.8 por ciento para apoyar acciones de operación y manejo del Fondo 
de Desarrollo Social Municipal, distribuido de la siguiente forna: 

Artículo Segundo.~ El total de recursos que corforrnan este Fondo asciende a la cantidad de 
$722'483,667, (Setecientos veintidós millones, cuatrocientos ochenta y tres mil seisclentos sesenta 
y siete pesos 00/100), de los cuales corresponde a la aportación federal S 541'862,750 (Quinientos 
cuarenta y un millones. ochocientos sesenta y dos mil setecíentos cincuenta pesos 00/100} y se 
complementa con una aportación estatal por $180'620.917 (Ciento ochenta millones seiscientos 
veinte mil novecientos diecisiete pesos 00/100). 

Artículo Primero.- El presente Acuerdo tiene por objeto d sr a conocer la metodología y la fórmula 
para la distribución entre los municipios de las eroqacior }S federales y estatales previstas en el 
Fondo de Desarrollo Social Municipal para el ejerc.cio · scat 1997. así corno tas asignaciones 
presupuestales resultantes de la aplicación de dicha rretod.noqia. 

ACUERDC 

En virtud de lo anterior. y con fundamento en 103 artícu.os 25, 26, 115 y 116 de la Constitución 
Política de los Estados Unidos Mexicanos; 22, 27. 31, 32 y 37 de la ley Orgánica de la 
Administración Pública Federal; 33. 34. 35, 36 y 44 de l.1 Ley de Planeación: 17 del Decreto del 
Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercic.o Fiscal de 1997: 77 fracciones VI, XXIII. 
XXXI y XXXVIII. 80 y 138 de Ja Constitución Política del E:.;tado Libre y Soberano de México; 3 y 24 
de la Ley Orgánica de ta Administración Pública del Estado: 37 de la Ley de Planeación del Estado. 
se expide el siguiente : 

Que el mismo Presupuesto. establece que ta oistrioucióo de los recursos del Fondo de Desarrollo 
Social Municipal entre los municipios de la entidad deben publicarse en el periódico oficial del 
Gobierno. 

l .f de febrero de 1997 " G :\ C F, T A 1) E L G O B 1 E ll ~ O " Página 2 



CAS01 
Si la asignación municipal qua resulte de la aplicación del inciso (b1) es menor a la asignación de 
1996, se aplica solo en este caso el siguiente procedimiento. 

b2) Una vez aplicada la fórmula anterior se destinan los recursos restantes, cuyo monto es de 
$80'659.375 (Ocherta millones seiscientos cincuenta y nueve mil trescientos setenta y cinco pesos 
00/100), para compensar a todos aquellos municipios que obtengan asignaciones inferiores a las 
recibidas en 1996, con el propósito de garantizar que ningún municipio reciba un incremento inferior 
al 25 por ciento. Este procedimiento solo se aplicará en los siguientes casos: 

SUM ( IMMTI ) = Sumatoria del Indice de Marginación Transformado de los municipios del Estado 

= Indice de Marginación Transformado para obtener valores positivos, sumando a 
cada uno de los indices el valor mínimo nacional, sequn CONAPO 1990 que 
equivale a 2.678. mismo que corresponde a la Delegación Benito Juárez D.F. 

IMMTI 

== Población Rural del Estado en 1990 PRE 

=:: Población Rural del IAVO Municipio(considerado como la población en 
localidades menores a 2500 habitantes según el Instituto de Información 
e Investigación Ccoqráñca, Estadística y Catastral del Estado de México 
(IGECEM) 

PRM 

"' Población T otal del Estado en 1995 PTE 

= Población Total del IAVO Municipio en 1995 PTI 

=Techo Financiero Municipal ( S 614'377,912) TFM 

= Asignación Municipal AM 

DONDE: 

+ IMMTI ( ( TFM )( 0.40)) 
SUM ( ( IMMTI ) ) 

+ PRM ( ( TFM ) ( 0.20}) 
PRE 

PTI. ( { Tf-'M ) ( 0.40 ) ) 
PTE 

AM = 

b.1) U r1 i:1 C<l0Ü<Jad Ci; · .::. ;3 1 .1 :\ ! I, \~ ',} 1 ~~il; ;,r;,.;n\0s :;¿• '.i;~ ,:J~ rrul .ones trescientos setenta y siete mil 
novecientos doce pe~,,~s no. FO::< .:n:i:;i.~:.· e,_¡ r ior.to tora' a .nstribuu él los municipios, conforme a 
una formula. que c.siqn;i ,,;~ 4C: por crentc ce estos recursos m1 razón co: factor poblacíonat, el 20 
por ciento se{JLH1 la »ropor r: ;o;-, (~e poi) .ac o: · 11.1ral y el 4 O oor c.cnto restante a partir de su nivel de 
marqmación. 

Página 3 '' <; A e ET A O EL <._; OH l E H.~ O" 



' 
RECURSOS RECURSOS ASIGNACION GASTOS 

MUNICIPIO FEDERALES ESTATALES TOTAL 1997 INDIRECTOS 
NO. 

(PESOS) (PESOS) (PESOS) (PESOS) 
! 

A B A+B ' 

1 ACAMBAY 7,817,869 2.605,956 10,423,825 154.047 
2 ACOLMAN 2,108,641 702,880 2,811,521 41,550 
3 ACULCO 4,602,822 1 534,274 6, 137,095 90,696 
4 ALMOLOYA DE ALQUISIRAS 3,215,856 1 071,952 4.287,808 63,367 
5 ALMOLOYA DE JUÁREZ 6,916,983 2 305,661 9,222,644 136.295 
'3 ALMOLOYA DEL RIO 1,609,502 536,501 2, 146,003 31,714 
7 AMANALCO 3,823,361 1 274,454 5,097,815 75,337 
8 AMATEPEC 6,681,523 2.227.174 8,908,697 131,656 
9 AMECAMECA 2, 198,366 732,789 2.931,154 43,318 

10 APAXCO 1,864,540 621,513 2.486,054 36,740 
11 ATENCO 1,767,579 589,193 2,356,772 34,829 
12 ATIZAPAN 1,519,107 506,369 2,025,476 29,933 

Artículo Tercero.- La distribución de los recursos a los r-umicipios obtenida con la metodologia 
antes descrita es la que se presenta en el siguiente cuadro: 

DIF Diferencia de la inversión propuesta para 1997 con -especto a la inversión 
asignada en 1996 

TOA Inversión asignada en 1996 
INC Porcentaje de incremento 1997/1996 
AM Asignación municipal para 1997 

DONDE: 

si , INC < 25% 
==> AM=(TDA .. 1.25) 

CAS02 
Si la asignación municipal que resulte del inciso (b 1) con respecto a la inversión de 1996 tiene un 
crecimiento inferior al 25 por ciento, se incrementa su monto hasta alcanzar dicho crecimiento. 

De esta manera el resultado permite un incremento míni·no del 25 por ciento sobre la asignación 
del año anterior. 

DIF=AM-TDA 
si, DIF<O 

==> AM=(TDA*1.25) 

14 de febrero de )997 "GACf.TA OEL GOBIERNO" Página 4 



RECURSOS RECURSOS ASIGNACION GASTOS 

MUNICIPIO FEDERALES ESTATALES TOTAL 1997 INDIRECTOS 
NO. (PESOS) (PESOS) (PESOS) (PESOS) 

A B A+B 

13 ATIZAPAN DE ZARAGOZA 11.223,699 3.741.233 14,964,932 221,157 
14 A TLACOMULCO 4,220.593 1.406,864 5,627.457 83,164 
15 ATLAUTLA 2,241.660 747,220 2,988,879 44.171 
16 AXAPUSCO 2.495.026 831.675 3,326,701 49,163 
17 AYAPANGO 1,800, 154 600.051 2,400.205 35.471 
18 CALIMA YA 2, 171,063 723,688 2,894,751 42,780 

1 

19 CAPULHUAC 1,636.033 545,344 2,181,377 32.237 
20 CHALCO 4,821,536 1,607, 179 6.428,714 95,006 

~ 21 CHAPA DE MOTA 3.413,913 1,137,971 4,551,884 67,269 
22 CHAPULTEPEC 1,342.463 447.488 1.789,950 26.452 
23 CHIAUTLA 1,979.451 659,817 2.639,268 39,004 
24 CHICOLOAPAN 2.943,602 981,201 3,924,802 58,002 
25 CHICONCUAC 1,097,436 365,812 1.463.248 21,624 
26 CH 1 MALHUACAN 10.813.951 3,604.650 14,418,602 213,083 
27 COACALCO DE BERRIOZABAL 4.669.221 1.556,407 6,225,628 92,004 
28 COATEPEC HARINAS 4,067.296 1.355,765 5.423,062 80,144 
29 COCOTITLAN 1,305.644 435.215 1,740.859 25.727 

·. 
COYOTEPEC 1,740.266 580.089 30 2,320.355 34,291 

31 CUAUTITLAN ! 1.857,545 619.182 2.476,727 36,602 
32 CUAUTITLAN IZCALLI 11.783,811 '. 3.927.937 15.711,748 232, 193 
33 DONATO GUERRA 3.990,080 1,330.027 5,320.107 78,622 
34 ECATEPEC 27.921,442 9,307, 147. 37,228,589 550.176 
35 ECATZINGO 2,379,510 793, 170 3.172,680 46.8e7 
36 EL ORO 3,9G1 ,249 1.320.416 5,281,665 78,054 
37 HUEHUETOCA 2,270.437 756.812 3,027,250 44,738 
38 HUEYPOXTLA 2.696,349 898,783 3.595, 133 • 53, 130 
39 HUIXQUILUCAN 4,658,297' 1,552,766 6,211,063 91,789 
40 ISIDRO FABELA 2,295,606 765.202 3,060.808 45,234 
41 IXTAPALUCA 4,811.247 1,603.749 6,414,995 94,803 
42 IXT APAN DE LA SAL 2.627,462 875,821 3.503.282 51,773 
43 l IXTAPAN DEL ORO 3,046,632 1,015.544 4,062.176 60,032 
44 IXTLAHUACA 6.440,914 2.146.971 8.587,886 126,915 
4S JALTENCO 1,063,466 354.489 1,417,954 20,955 
46 1 JILOTEPEC 5,354.593 1,784.864 7,139.457 105.509 
47 JILOTZINGO 2.151.669 717,223 2,868.892 42,397 
48 JIQUIPILCO 4,658,387 1,552,796 6,211,183 91,791 
49 JOCOTITLAN 3,481.026 1, 160,342 4,641.369 68.592 
50 JOOUICINGO 2.040.550 680,183 2.720.734 40.208 
~1 JUCHITEPEC 1.726,728 575,576 2.302,304 34,024 
52 LA PAZ 5,285,286 1, 761.762 7,047,049 104, 144 
53 LERMA 4.078,351 1,359.450 5.437,801 80,362 
54 MALINALCO 3.129.221 1,043,074 4.172.294 61,660 
55 MELCHOR OCAMPO 1.637,783 545,928 2, 183,711 32,272 
56 METEPEC 6,601.636 2,200,545 8,802.182 130,082 
57 MEXICAL TZINGO 1.155,416 385, 139 1,540.555 22.767 
58 MORELOS 3,640,288 1,213,429 4,853,717 71,730 
59 NAUCALPAN DE JUÁREZ 21,953.217 7,317,739 29,270,956 432,576 
60 NEXTLALPAN 1,532,648 510,883 2,043,531 30.200 

Página 5 "GACETA DEL GOBIERNO" 14 de febrero de 1997 



GASTOS 

INDIRECTOS 
(PESOS) 

S 1 RECURSOS ASIGNACION 1 

S ES "ATALES TOTAL 1997 

1 (F'ESOS) (PESOS) 

_j B A+B 

<~ 6.803.4811 · 27.213 92• I 402.176 
7'6 2,079.625 8.318.501 122,934 
24 719.408 2,877,632 42.527 
46 975,049 3,900.194 57,638. 
26 1.207.7421 4,830,968 71,394 
321 861,077 3,444,309 50.901 
60. 906.120 3,624.4791 53,564 
871· 1.177,696 4,710,782: 69.617 
77 622,959 2.491,836 l 36,825 
131 449,0041 1,796,018 26.542 
00 819.100 3.276,3991 48.420 ;J 
76·1· 470,4921' 1,881,968 27,81211 

29 589.310 2.357.239 ¡ 34.83611 
65 .i.230,855 16.923.4201 250, 100 
0.3 576.168 2.304,671 1 34,0591 
7<3 742,659 2,970,637 43,9011 
79 849.326 3.397,3051 50,206. 
4:31 831,2141 3,324.858 49,1361'i 
27. 868.542 3.474,1701 51,342 961 . .465.432 5,861. 727 86,627 ¡¡' 

82 .. 619.927 6.479,709 95,759 
O' 1 ¿.873.167 11.492.669 169,842\ 
53 479.4841' 1.917 ,937 28,344 ,, 
7L..I 863.191 3.452.766 s1.025:' 
381 ; ,084,646. 8.338.5841 123,2301 
99 ' .462,200 5,848. 799 . 86.435 
92 •. 675,531 6. 702, 124 99,046 
641 . .468.255 5.873,018 86,793 . 

1.766,979 588.9931 2,355,972 34,8171 
2,926.4341 975.478 3.901.913 ! 57,664 li 
2.334.621 77a,201 3,112.827 ! 46.002 u 
1,977,306 659, 102 2.636.408 38,962 
2,346,809 782,270 3.129.078 46.243 
1.866,593 622.198 2.488,791 36,780 
2,241.2531 747,084 2,988.337 44.163 . 
1.751.330. 583,777 2.335,1071 34,509 
3.388,871 1 129,624 4.518,494 66.776 
1.516,793 505.598 2.022,391' 29.888 
6,755.949 2 251,983 9,007,932 133, 122 
1,475,853 491,951. 1,967,804 29,081 
2,662.2121 387.404 3,549.616 52.457 
2.905,470 l %8,490 3,873.960 57.251 
1.824.242 308,081 2.432,323 35,946 

16.465,569 ! 5A88,523 21,954,092 324.445 
6,320,248 2, 106.749 8,426,997 124,537 

19, 159.354 6.J86.451 25,545,805 377,524 
1, 767.185 ·)89,062 2,356,24? 34,821 
2.186,534 728,845 2,915,378 43,084 =-==~========================-=!I 

89 TENANGO DEL AIRE 
90 TENANGO DEL VALLE 
91 TEOLOYUCAN 
92 TEOTIHUACAN 
93 TEPETLAOXTOC 
94 TEPETLIXPA 
95 TEPOTZOTLAN 
96 TEQUIXQUIAC 
97 TEXCAL TITLAN 
98 TE X CAL Y ACAC 
09 TEXCOCO 

100 TEZOYUCA 
101 TIANGUISTENCO 
102 TIMILPAN 
103 TLALMANALCO 
104 TLALNEPANTLA DE SAZ 
105 TLATLAYA 
106 TOLUCA 
107 TONATICO 
108 TUL TEPEC 

RECURSO. 

MUNICIPIO FEDERAL E 
NO. 

(PESOS) 

A 

61 NEZAHUALCOYOTL 20.410.4 
62 NICOLAS ROMERO 6,238.8 
63 NOPALTEPEC 2.158,2 
64 OCOYOACAC 2,925.1 
65 OCUILAN 3.623.2 
66 OTUMBA 2.583.2 
67 OTZOLOAPAN 2.718,3 
68 OTZOLOTEPEC 3,533.0 
69 OZUMBA 1.868,8 
70 PAPALOTLA 1,34 7.0 
71 POLOTITLAN 2.457,3 
72 RAYON 

1 
1,411.4 

73 SAN ANTONIO LA ISLA 1,767,9 
74 SAN FELIPE DEI. PROGRESO 12,592.5 
75 SAN MARTIN DE LAS PIRAMIDES 1.728,5 
76 SAN MATEO ATENCO 2.227,9 
77 SAN SIMON DE GUERRERO 2,547,9 
78 SANTO TOMAS 

1 
2,493.6 

79 SOYANIQUILPAN DE JUÁREZ 2,605.6 
80 SULTEPEC 4,396.2 
81 TECAMAC 4.859,7 
82 TEJUPILCO 8,619.5 
83 TEMAMATLA 

1 

1,438,4 
84 TEMASCALAPA 2,589.5 
85 , TEMASCALCINGO 6,253,9 
86 TEMASCAL TEPEC 4,386,5 
87 TEMOAYA 5.026,5 
88 TEN/\NCINGO 4,404.7 

1 ~ de febrero de 1997 " G A e [ T A n E L (; o u 1 E R ~ o " Página 6 



Artículo Sexto.- Los municipios tendrán la obligación de publicar el monto que les fue otorgado y 
las obras que se realizarán con dichos recursos. en un plazo que no exceda de 15 días naturales 
posteriores a la fecha en la que se determine la orientación de los mismos. especificando el 
presupuesto que se ejercerá para tal efecto. De igual forma. al término del ejercicio fiscal el 
ayuntamiento seguirá la misma estrategia para informar a la población sobre los recursos 
alcanzados, incluyendo los recursos asignados y ejercidos. obras autorizadas. concluidas o en 
proceso. costos y población beneficiada. 

Artículo Quinto.- En los montos totales asignados a cada Municipio se incluyen los importes 
correspondientes a los programas Estímulos a la Educación Básica y Crédito a la Palabra. 
Corresponde a los Consejos de Desarrollo Municipal la decisión de continuar con estos programas 
ya que no son recursos etiquetados ni irreductibles. 

Artículo Cuarto.- El monto total asignado a cada municipio incluye el 1.5% para gastos 
indirectos que deberán ser aplicados en aquellas actividades que el Consejo de Desarrollo 
Municipal considere prioritarias. particularmente para la promoción del Fondo, actividades de 
capacitación y elaboración de expedientes técnicos. así como para la ejecución de acciones y 
proyectos que fortalezcan la capacidad técnica y administrativa del municipio. 

RECURSOS RECURSOS ASIGNACION GASTOS 

NO. MUNICIPIO FEDERALES ESTATALES TOTAL 1997 INDIRECTOS 
(PESOS) (PESOS) ; (PESOS) (PESOS) 

A B A+B 

109 TULTITLAN 7,829.972 2.609,991 10,439.963 154.285 
110 VALLE DE BRAVO 3,014,348 1.004.783 4,019,131 59,396 
111 VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD 7.635.650 2,545,217 10, 180,866 150,456 
112 1 VILLA DE ALL[N;)E 4,621.305 1.540.435 6, 161.741 91.060 
113 VILLA DEL CARBON 3,708.941 1,236,314 4.945.255 73,083 
114 . VILLA GUERRERO 4.201.735 1 ,400.578 5.602,313 82,793 
115 1 VILL/\ VICTORIA 1 

7,216.774' 2.405.591 1 9,622,365 142.202 
~\ 1 Hi XALATLACO 2,092.584: 697,528 2,790.112 41,233 

JI 
117 ' XONACA TLAN 

1 

2,359.355 786.452 3, 145,807 46,490 
1 118 ZACA7.0NAPAN 2.395,296 798.432 1 3,193,728 47,198 
" 119 ZACUALPAN 3.426,620: 1.142.207 4.568,827 67,520 

· 120 ZINACANTEPEC 

1 

4,597,905 1.532.635 6,130.540 90,599 
~~MPAHUACAN 3,277.422 1,092.474 4,369.896 64,580 

ZUMPANGO 3.599,466 1,)_99.822 4,799.287 70,925 . ~-:: 

1 
SUB TOTAL 521,271,96~_ 173,757,322 695,029,287 10,271,369 ·--· 

1--- 
DESARROLLO INSTITUCIONAL 9,753,5_30 3,251, 177 13,004,706 ----- 
INDIRECTOS SEDESOL 5,418,627 1,806,209 7,224,837 ---· 
INDIRECTOS G.E.M. 5,418.~27 1,806,_209 7,224,837 --· 
TOTAL : 541,862,7?Q i 180,620,917 ~22,483,667 

·-=.: .. -=..= 

Página 7 '' G A C E T A D F, L G O B 1 E R N O " 14 de febrero de 1997 



UC. JOSE LUIS ACEVEDO VALENZUELA 
(Rúbrica ) 

EL SECRETARIO DE FINANZAS 
Y PLANEAClON 

Dado en el Palacio del Poder Ejecutivo. en Toluca de Lerdo. México. a los catorce dias del mes de 
febrero de mil novecientos noventa y siete. 

Artículo Único.- El presente acuerdo entrará en vigor al día siguiente de su publicación en la 
"Gaceta del Gobierno". 

TRANSITORIOS 

Artículo Noveno.· El Consejo de Desarrollo Municroal, deberá considerar como proyectos 
prioritarios, las obras que por índole diversa pudieran estar en proceso. así como aquellas que aún 
cuando estén operando requieran de mantenimiento y/o rehabilitación. a efecto de evitar su 
deterioro y conservar la infraestructura existente. 

Artículo Octavo.- Los ayuntamientos se obligan a ejecutar las obras y acciones con la 
participación de sus comunidades. haciendo un manejo honesto y transparente de los recursos. 
manteniendo informada a la comunidad a través ce los Consejos de Desarrollo Municipal. 

Artículo Séptimo.· Los recursos autorizados solo podrán ser utilizados en los programas 
establecidos por la normatividad vigente. los cuales deberán ser aprobados por las comunidades y 
sus representantes o vocales al interior de los Consejos ce Desarrollo Municipal. 

14 de febrero de 1997 "GACETA DEL GOBIERNO" Página 8 


